INDICAÇÃO Nº 0228/09

Indica ao Sr. Chefe do Executivo que estudos sejam elaborados pelo setor competente da
Prefeitura no sentido de viabilizar que o show dominical realizado semanalmente na praça
central, conhecido como "Domingo na Praça", seja também realizado em praças de bairros
da periferia, numa espécie de rodízio.

Lida na Sessão de 25/08/2009                              Despacho em 25/08/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Sr. Chefe do Executivo que

estudos sejam elaborados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar que

o show dominical realizado semanalmente na praça central, conhecido como "Domingo na

Praça", seja também realizado em praças de bairros da periferia, numa espécie de rodízio.

JUSTIFICATIVA:

 Muitos munícipes, por várias razões, não podem comparecer à praça central para

assistir àquele show. Outros relatam que ao término do espetáculo até a chegada em seus

lares, devido à distância, seus filhos encontram-se exaustos e muitos têm dificuldade de ir

à escola nas segundas-feiras pela manhã.

 O objetivo dessa ação que estamos propondo é incentivar o convívio familiar e levar

cultura e entretenimento a todos os bairros da cidade, e não priorizar apenas a área

central.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 25 de agosto de 2009.

Roberto Luiz Carósio

PMDB - autor

Nilton Duarte Varella

Profº. Nilton - PMDB - autor